nogares / fructiferos et arbores, totum vbi potueritis invenire. To- /15 tum hoc do ut dixi 

Sancto Michaeli de Tobiella, quem edifi- / caverunt parentes nostri, et ad tibi, abbati 

Rogerio, pro car- / ne et lacte quam ibi comedi. Do XXX oves et sex porce /18 pro vino 

quod bibi, veneas pro pane, terras et omnem / substentiam mean vel mobile, ut anima mea 

et paren- / tum meorum requiescant in pace. Amen. /21 Et si aliquis homo ad 

disrumpendum hoc pactum vene- / rit vel inde aliquid abstrahere cupierit, veniat ira Dei 

/ super suum corpus et animam, et sit maledictus et /24 excommunicatus de sancto 

Michaele cum angelis et / archangelis, de sancto Petro cum apostolis, de sancta / Maria 

cum virginibus, de sancto Martino cum confe- /27 soribus. Amen. Pereatque cum Iuda 

traditore, qui laqueo / se suspendit; sit confusus et damnatus, sicut Cain, qui 

[fol. 39r] 

/ Abel fratrem suum occidit. Pariatque ipsam hereditatem /30 dupplatam vel tripplatam in 

meliori satis loco et in coto / ad regem terrae XX auri libras componat.  

Regnante rege / Alfonso in Toleto et Leone, Nazara et Castiella.  

Hanc regu- /33 lam fieri mandavi et manu mea propria roboravi coram / filiis meis 

et generibus omnibus, qui ita roboraverunt eam, / sicut et ego coram testibus. 
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 Diago Petriz, hic stestes. Petro Mo- /36 radilla, testis. Joseph Nunnez, testis. 

Vincencius de Laco, tes- / tis. Iohannes Semenet, testis. Martino Stephanus, testis. / 

Martinu[s] Iohannes, testis. Et omne Concilium Tobiellae.  

/39 Era MCLXX(sic)VIIII.  

Gundisalvo Martinus notuit. 
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1143, enero, 31. Monasterio de San Isidoro de Dueñas (Palencia). 

Privilegio de Alfonso VII el Emperador y su esposa, Berenguela, al monasterio de Santa 

Eufemia de Cozuelos, regido por el abad Pedro Miguélez, mediante el que se le concede 

la iglesia de Santa María de Astudillo con todos sus bienes; también, prohíbe la entrada 

de sayón y merino. 

B. BN, ms. 13063, fols. 17r-18r (copia del siglo XVIII). 

Publ.: 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., pp. 

670-671, doc. 4. 

Reg.: 

- AMCS, caja 9, doc. 25, fols. 200v-201r. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 288, nº 15. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., p. 

663. 

Cit.: 

- MARTÍN RODRÍGUEZ, José Luis: Orígenes de la Orden…, op. cit., p. 121. 

- GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Julio: “El monasterio de Santa Eufemia…”, op. cit., 

p. 412. 

- MATELLANES MERCHÁN, José Vicente: “Posesiones de la Orden…”, op. cit., 

p. 457. 
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- GARCÍA GUINEA, Miguel Ángel: Moarves, Iglesia…, op. cit., p. 22. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 283. 

[fol. 17r] 

In nomine Domini. Quanto divitiis et posesioni- / bus habuncius quisque videtur 

afluere tanto /3 largius de hisque his quae possidet. Et Ecclesiis / et veris Dei cultoribus 

pro salute animae suae / debet impendere. Ea propter, ego, Adefonsus, His- /6 pania 

imperator, una cum vxore mea, Beren- / garia, pro mea parentum que meorum salute, pro 

/ peccatorum nostrorum remisione, dono ecclesiae Sanc- /9 tae Eufemiae de Cozoles et 

domno Petro Mi- / chaeli, eiusdem ecclesiae abbati, et eius succesori- / bus unam meam 

ecclesiam quam habeo in As- /12 tudela, videlicet ecclesiam Sanctae Mariae, cum eius / 

casis, et cum omni eius hereditate, et cum suo / cyr […] et cum omnibus aliis rebus quae 

ad /15 eam vbicumque sint pertinent. Dono, etiam, ei- / dem ecclesiae tale forum, quod in 

toto eius termi- / no et in eius hereditate non intret maiori- /18 nus nec saio causa aliquid 

testandi vel alicu- / ius mali faciendi, sicut non solent intrare in / aliam hereditatem quam 

habet (sic) in ea- 

[fol. 17v] 

/21 dem villa ecclesia Sanctae Eufemiae. Si, ve- / ro, contigerit eos intrare et ibi mortuus 

aliquis / eorum fuerit, non peccetur pro <entrelíneas: eo> homicidium nec /24 aliqua 

calumpnia detur. / Hanc, autem, donationem quam ecclesia Sanc- / tae Eufemiae et abbati 

Petro Michaelis, preno- /27 minatis, de ecclesia Sanctae Mariae de Astudelo, / facio 

auctore Deo, confirmo et omni tempore / firmam esse concedo. /30 Si quis, autem, de meo 

vel alieno genere / hoc meum factum post modum diruperit, ana- / thema sit et in Inferno 

cum Iuda prodi- /33 tore semper dampnetur, nisi resipuerit; pectet, / insuper, ecclesiae 

Sanctae Eufemiae et regia po- / testati mille marcas argenti et duplum red- /36 dad quod 

invaserit. 

/ Facta carta monasterio Sancti Isidori de Dom- / nis, II kalendas februarii, era 

MCLXXXI, /39 Adefonso, imperatore, imperante in Toleto, Legio- / ne, Saragocia, Naiara, 

Castella, Galecia. 

/ Ego, Adefonsus, imperator, hanc cartam, quam /42 iussi fieri anno VIIIIº mei 

imperii, confirmo et / manu mea roboro. 
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<nota al margen: 1ª coluna>